
 
Tupakkalakimuutos voimaan kesäkuussa 2007 
 
Eduskunta on hyväksynyt hallituksen esityksen laiksi toimenpiteistä tupakoinnin vähentämiseksi 
annetun lain muuttamisesta. Esityksen lähtökohtana oli, että ravintolat ja muut ravitsemisliikkeet 
olisivat savuttomia. Uusi tupakkalaki tulee voimaan 1.6.2007.  
 
Vuoden kuluttua voimaan tulevan tupakkalain mukaan tupakointi on sallittu ainoastaan tupakointiin 
hyväksytyssä erillisessä tupakointitilassa, josta tupakansavua ei kulkeudu savuttomalle alueelle. 
Tupakointi on kielletty kaikkialla muualla ravintolan sisätiloissa, myös baaritiskeillä ja pelitiloissa. 
Tupakointitila on tarkoitettu ainoastaan tupakointiin, mitään oheistoimintaa kuten pelejä ei tilassa 
sallita. Ruoan ja juoman vienti tilaan on kielletty. Tupakointitila on vapaaehtoinen, 
elinkeinoharjoittaja voi siitä itse päättää.   
 
Ravintolan henkilökunnan työskentely tupakointitilassa on kielletty, lukuun ottamatta 
järjestyksenpitoon tai palo- ja pelastustoimeen tai muita vastaavia turvallisuuteen liittyviä 
välttämättömiä toimenpiteitä. Elinkeinonharjoittaja on myös velvollinen huolehtimaan 
tupakointitilan siivoojan työturvallisuudesta. Siivous tulisi tapahtua vasta huolellisen tuulettamisen 
jälkeen. 
 
Elinkeinoharjoittajan on laadittava omavalvontasuunnitelma, josta selviää tupakointitilan toimivuus 
ja miten tupakointitilan olosuhteita ja järjestystä voidaan valvoa sen ulkopuolelta. Suunnitelman 
toteuttamista valvoo kunnan viranomainen.  
 
Tupakointitila tulee toteuttaa sellaisia teknisiä menetelmiä käyttäen, jotta tupakansavu ei kulkeudu 
muihin tiloihin. Tupakointitilalla tarkoitetaan sisätilaan sijoitettua tähän käyttötarkoitukseen 
rakennusvalvontaviranomaisen hyväksymää rakenteellisesti erotettua tilaa. Tupakointitilan 
hyväksyy rakennusluvan yhteydessä kunnan rakennusvalvontaviranomainen, joka voi myös määrätä 
tilan korjattavaksi, jos se ei täytä sille asetettuja edellytyksiä. Määräysten tehostamiseksi voidaan 
asettaa uhkasakko tai teettämisuhka.  
 
Mikäli elinkeinoharjoittaja sallii tupakoinnin ulkopuolella olevassa tarjoilutilassa tai muulla ulkona 
olevalla alueella, on huolehdittava, että savu ei kulkeudu avoimen ikkunan, oven tai ilmanvaihdon 
kautta ravitsemisliikkeen sisään.  
 
Tupakointia ravintolassa valvovat kunnan tupakkalain mukainen valvontaviranomainen ja 
työsuojeluviranomainen. Työsuojeluviranomaisen, tupakkalain valvontaa suorittavan kunnan 
viranomaisen ja tarvittaessa poliisin on ilmoitettava havaitsemastaan tupakointitilaa koskevien 
säännösten rikkomisesta anniskelulupaviranomaiselle. Tupakansavun kulkeutuminen savuttomaan 
tilaan katsotaan myös rikkomukseksi. Tupakointitilan rakentamista, kunnossapitoa tai korjaus- ja 
muutostyötä koskevien säännösten ja määräysten rikkomisesta tulee ilmoittaa 
rakennusvalvontaviranomaiselle. Tupakkalain suojaustoimenpiteiden rikkomisesta tai 
tupakointirikkomuksesta langetetaan sakkorangaistus.   
 
Kunnan valvontaviranomaisen on ilmoitettava viralliselle syyttäjälle tupakointikieltojen 
rikkomisesta. Mikäli elinkeinonharjoittaja laiminlyö toimenpiteet tupakansavun kulkeutumisen 
estämiseksi savuttomalle alueelle tai sallii tupakoinnin kielletyllä alueella, syyllistyy hän törkeään 
huolimattomuuteen. Säännös koskee vain selviä ja vähäistä suurempia rikkomuksia. Teko katsotaan 
vähäiseksi, jos ilmanvaihdossa on tilapäinen tekninen häiriö.  
 



Rajoitus, jonka mukaan on aiemmin katsottu teon toistuvuutta, on poistettu tupakkalaista. Samoin 
on poistettu edellytys siitä, että kunnan valvontaviranomainen joutuu asettamaan useamman kerran 
määräajan laiminlyöntien korjaamiseen. Rajoitukset ovat olleet käytännössä hankalia ja 
monimutkaisia eikä näin ollen rikkomuksia juurikaan ole ilmoitettu syyttäjälle.     
 
Tupakointi voidaan poikkeuksena sallia hotellin ja muun majoitusliikkeen asiakkaiden 
majoitushuoneissa sekä kansainvälisessä meriliikenteessä, jonka tarjoilutila on alle 50 m². Tätä 
suuremmasta tilasta voidaan tupakoiville varata enintään 50 %. Tällöin on huolehdittava, ettei savu 
pääse kulkeutumaan sille alueelle, jolla tupakointi on kielletty. 
 
Tupakkalaki tulee voimaan 1.6.2007. Mikäli elinkeinonharjoittaja on ennen ehdotetun lain 
voimaantuloa toteuttanut voimassa olevan lain edellyttämät rakenteelliset ja ilmanvaihtoon liittyvät 
toimenpiteet eikä valvontaviranomaisella ole ollut huomauttamista, on mahdollista saada kahden 
vuoden siirtymäaika. Näin ollen uuden tupakkalain mukaiset muutokset voidaan toteuttaa kahden 
vuoden kuluessa ehdotetun lain voimaan tulosta. Siirtymäaika päättyy 1.6.2009.   
 
Uuden tupakkalain tarkoitus on saattaa ravintola-alan työntekijät tasa-arvoiseen asemaan muiden 
työntekijöiden kanssa. Ympäristön tupakansavu on pahimpia työturvallisuus- ja terveysriskejä, joka 
luokitellaan syöpäsairauden vaaraa aiheuttavaksi aineeksi.  
 
    
 
 


